امت بیگ پسر خضر بیگ قاجار، از صوفیان معروف به صوفیان لاهیجانی، به سبب خدمات و رشادتهای جنگی از جانب شاه اسماعیل اول به «زیاد اوغلی» ملقب شد و شاهوردی سلطان، پسر وی، در اوایل سلطنت شاه تهماسب اول به حکومت گنجه و قراباغ منصوب گردید و یکی از بزرگ‌ترین حکومت‌های موروثی محلی را در قسمتی از منطقه‌ای که امروزه جمهوری آذربایجان در آن برقرار است، به وجود آورد.

وی در ادامه افزوده بود: استیلای عثمانیها بر گنجه و قزاق در سال ۹۹۷ هـ ق/ ۱۵۸۸ م باعث شد که محمدخان زیاد اوغلی حاکم آن منطقه به اسارت دولت عثمانی درآید؛ ولی بعدها براساس معاهده‌ای که میان عثمانیها و دولت صفوی منعقد گردید از اسارت آزاد شد. در سال ۱۰۱۵ ق با پیروزی شاه عباس صفوی بر قوای عثمانی، محمدخان زیاد اوغلی دوباره به حکومت آن نواحی نشست و در سال ۱۰۳۶ مجدداً، به دستور شاه عباس، برای مدتی حکومت آن منطقه به داودخان پسر اللهوردی خان بیگلربیگی معروف فارس و کهگیلویه واگذار شد.

چون این مناطق، خان‌نشین و زیر سلطه فرهنگی و سیاسی ایران بودند، امروزه اندیشمندان و دانشمندان آسیای میانه و قفقاز می‌خواهند آنها را به نام خود کنند و درصدد از بین بردن تاریخ و فرهنگ گذشته ما هستند.

دکتر رحیم رئیس‌نیا در مقاله «جوادخان گنجه‌ای در برابر روسها» آورده بود که خان‌نشین گنجه هم مثل دیگر خان‌نشینهای قفقاز، پس از مرگ نادرشاه در سال ۱۱۶۰/۱۷۴۷م تشکیل شد. بنیادگذار این خان‌نشین، شاهرودی خان زیاد اوغلی بود و آخرین خان آن نیز جوادخان گنجه‌ای است. او در امر تصرف تفلیس که آغامحمدخان در سال ۱۲۰۹/۱۷۹۵م، برای تنبیه حاکم گرجستان، که با بستن عهدنامه گنورگیفسک (۱۷۸۳) با روسها حمایت آنها را پذیرفته بود، شرکت کرد. اما زمانی که روسها توجه خود را به سمت جنوب معطوف کردند، جوادخان ابتدا به قبول سروری روسها گردن نهاد. این دوران تا لشکرکشی سیسیانف ادامه داشت.